

## Talvetrall Haabersti linnalaagris!

Naerul näod, säravad silmad, rahulolevad pilgud ja kindlustunne — just selliste emotsioonidega lõppes seekordne Haabersti Vaba Aja Keskuse talvine linnalaager.

Juba aastaid pakume noortele võimalust veeta koolivaheaeg meiega ning nautida välja teenitud puhkust kogu hingega!

Hoolimata sellest, et laager oli ilma lumeta, ei tulnud noortel tegevusest puudust. Kõigi lemmikuks kujunes traditsiooniks saanud väljasõit — sel korral käisime Rakveres. Linnuses said kõik rühmad osaleda keskaegsel rüütelite turniiril ning testida oma julgust erinevates õuduste tubades, lisaks oli näha ka keskaegseid tööriistu ning tehti katsetusi, mille tulemusena täitus tuba halli tossu ja valju naeruga. Päeva lõpus said kõik hullata Rakvere Aqua Spas, kus nende päralt olid saunad, basseinid ja liutorud. Steven, Lisette ja Liisa Marie vastasid kui ühest suust, et nende arvates oli just kõige ägedam talvel ujuda ning ennast välibasseinis karastada.

Uku Härmi lemmik oli vehklemise töötuba, kust saadi baastadmised, kuidas astuda võitlusesse nii draakonite kui ka teiste rüütelitega. Tüdrukud Maarja ja Chistine Grete olid vaimustuses ekskursioonist kinno, sest neil polnud enne aimugi, kuidas film kinoekraanile saab. II rühma lemmiktegevus oli kindlasti vanaaegses trükikojas plakati valmistamine, kus igaüks sai laduda oma nime. Polymeeri kultuuritehas trükkis ka igale lapsele plakati, mis jäi neile mälestuseks. Lisaks sellele said noored võimaluse Särevi teatritoas etendada kostüümides „Nukitsameest“. Robert



Linnalaagreid korraldab Haabersti Vaba Aja Keskus igal koolivaheajal ning järgmine laager ongi juba märtsis.

Pozneri ja Allan Puura arvates oli tore proovida erinevaid kostüüme ning publikut naerma ajada.

Mõlemad rühmad said teha katseid ja avastada Energiakeskuse uut väljapanekut. Noored õppisid tundma Põhjakonna ning uurisid, mismoodi nende hääl moondub.

Laagri viimasel päeval külastas esimene rühm sidepataljoni, mis oli noortele täiesti uus kogemus. Nooremleitnant Talisoo sõnul paistis laagrilistest juba kaugel silma Ruslan Aimalditi-

nov, keda paari aasta pärast võiks juba temagi karta. Laagri lõpetamisel avanes suurepärane võimalus tutvuda meie uue linnaosavanema Marek Jürgensoniga, kes tervitas laagrialapsi ja rõõmustas, et lastele linnalaager ikka meeltnööda oli.

Linnalaagreid korraldab Haabersti Vaba Aja Keskus igal vaheajal ning järgmine laager ongi juba märtsis, ootame registreeruma kõiki 7–16-a noori. Kes teab, mida põnevat uus linnalaager kaasa toob! ●

## Tallinn kavandab tasuta ühistransporti

Tallinna linnavalitsus otsustas esitada linnavolikogule otsuse eelnõu, mis näeb ette linnaelanike küsitluse korraldamise. Küsitlusel esitatav küsimus on „Kas toetate tasuta ühistransporditeenusele üleminekut alates 2013. aastast Tallinna ühtse piletisüsteemi liinidel?“

Eelnõu kohaselt viiakse küsitlus läbi 19.–25. märtsini 2012.

Linnapea Edgar Savisaare sõnul lööks tasuta sõidu pakkumine ühissõidukis lausa kolm kärbest ühe hoobiga. „Esitaks vähendada autostumist, liikluserõhku ja ka liiklusõnnetusi, teed kuluksid vähem ja mis kõige tähtsam — tasuta sõit suurendaks majanduslikult raskes olukorras olevate perede juurdepääsu ühistranspordile,“ põhjendas Savisaar.

Viimaste aastate liiklusloenduste analüüs on näidanud, et aasta keskmine ööpäevase liikluserõhku muutus on kesklinna piiril taas jätkuvas tõusutrendis alates 2009. aastast, mis omakorda avaldab negatiivset mõju elukeskkonnale, tekitab mürat, vibratsiooni, CO<sub>2</sub> heitmeid ja ummikute tekki ajakulu liiklejatele.

Suurem osa õhusaastest tekitab mootorsõidukite liiklusega. Tallinna liitumisel Euroopa Komisjoni algatusega „Linnapeade pakt“ on võetud kohustus ühepoolselt vähendada CO<sub>2</sub> heitkogu-



Tallinn kavandab tasuta ühistransporti, et vähendada liikluserõhku ja suurendada majanduslikult raskes olukorras olevate perede juurdepääsu ühistranspordile.

seid 2020. aastaks 20%, mis tuleneks energiatarbimise 20% suurenemisest ja taastuvate energiaallikate 20% osakaalu üldises energiakogumis. Selle eesmärgi saavutamiseks on vaja mõjutada elanikkonda loobuma linna sees liikumisel erasõidukite kasutamisest ning kasutama valdavalt ühissõidukeid.

Hinnanguliselt tähendaks tasuta ühistransporditeenuse osutamine ca 20 miljoni euro suurust lisaraha, mida saab kompenseerida tuludest, mida annab Tallinna transpordiettevõtete TTTK ja TAKi liitmine ja ressursid, mis siiani kulusid Tallinna kanalisatsiooni ja veevargi väljaehitamisele. ●

## Maamaksuvabastusest



Haaberstis esitas esialgsel andmetel maamaksust vabastamise avalduse 13 705 inimest.

Haaberstis esitatud 13 705 taotlusest esitas avalduse teenindussaalis 7224 inimest (52,8%) ja e-kanaleid kasutas 6481 koduomanikku (47,2%).

Maamaksuvabastus määratakse Tallinna Linnavalitsuse korraldusega hiljemalt 1. veebruariks 2012.

Kõik isikud, kes esitasid avalduse, näevad korralduse andmeid ja enda maksuvabastuse suurust e-teenuse

kaudu hiljemalt 01. veebruaril pärast Tallinna Linnavalitsuse korralduse vastuvõtmist.

Maamaksust vabaks saamiseks esitas esialgsel andmetel avalduse kokku 126 457 Tallinna koduomanikku. Tallinna koduomanikud, kes soovisid maamaksust vabaks saada, pidid hiljemalt 10. jaanuariks vastava avalduse esitama.

Maamaksust vabastamise avaldusi hakati vastu võtma 1. septembril, seega oli avalduse esitamiseks aega 132 päeva. ●

## Astangule uus elamukvartal

Tallinna linnavalitsus võttis vastu Astangule elamukvartali rajamist võimaldava detailplaneeringu.

Astangu tn 7 kinnistu detailplaneering annab võimaluse rajada 8,88 ha suurusel planeeringualal kokku 16 kolmekuni kaheksakorruselist korterelamut, ühe ühekoruselise ja kaks kuni viiekoruselist ärihoonet ning eralasteaia.

Planeeritav maa-ala paikneb Haabersti linnaosas Väike-Õismäe vahetus läheduses Astangu elurajooni äärealal. Ala on hoonestamata, haljastatud ja juurdepääsuga Astangu tänavalt.

Planeeringuala kontaktvöönd on ühistranspordiga hästi varustatud, monofunktsionaalne, valdavalt 5-, 8- või 14-korruseliste elamutega hoonestatud piirkond.

Planeeringulahendus vastab Tallinna üldplaneeringule, mille kohaselt on planeeritava ala Astangu tn poolse osa juhtotstarve korruselamute ala ehk põhiliselt kahe- või enamakorruseliste korterelamute ala, kus võivad paikneda kõik elurajooni teenindavad asutused, kaubandusettevõtted, garaazikooperatiivid jm ning ülejäänud osas on tege mist reservialaga, mis oli reserveeritud hoonestamiseks tulevikus. Ala läbib ida-lääne suunaline rohekoridor.

Planeeringus kavandatud lahendus haakub ümbritseva piirkonna arhitektuurse ilme, kusjuures hea ühistranspordihendusega ja sotsiaalse infrastruktuuri objektidega varustatud piirkond sobibki kõige paremini just korterelamute ja ärihoonete ehitamiseks.

Polüfunktsionaalse piirkonna loomiseks on alale kavandatud nii äri-, elu- kui ka sotsiaalfunktsiooni kandvaid hooned — see on oluline turvalisuse aspektist, sest nii on tagatud inimeste kohalolek ja kontroll avaliku ruumi üle ööpäevaringselt. Monotoonsuse vältimiseks on kruntidele planeeritud erineva kõrguse ja korruselisusega hooned.

Elanikele puhketegevuste loomiseks on alale kavandatud mitugi eri

vanuserühmadele mõeldud mänguväljakut ning matkarajad/ kergliiklusteed; piisavalt on jätud ruumi puude istutamiseks.

Planeeringulahendus võimaldab seni kasutamata, võsastunud ja liigniiske ala muuta heakorrastatud elupiirkonnaks. Samas säilib piirkonnas piisavalt rohelist ja rekreatsioonialasid elamisväärse keskkonna loomiseks.

Astangu tn 7 kinnistu detailplaneeringu hoonestuse, haljastuse ja tehnovõrkude lahenduste kujundamisel on arvestatud oluliste keskkonnamõju strateegilise hindamise soovistustega. Planeeringualale kavandatakse 779 parkimiskohta, parkimine on lahendatud kruntidel maapealse ja maa-aluse parkimisena. Järveotsa oja äärde on kavandatud avalikult kasutatav matkarada.

Detailplaneeringu algatamist taotles OÜ Mercedes. Detailplaneeringu koostamine ja keskkonnamõju strateegiline hindamine algatati Tallinna Linnavalitsuse 16. juuni 2010 korraldusega. Detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks toimus 20. oktoobril 2010 avalik arutelu. Detailplaneeringu koostas K-Projekt AS. ●

### TEADE

#### Tasuta graniitsõelmed korteriühistutele

Haabersti linnaosa valitsus toetab linnaosa korteriühistuid libeduse tõrjel tasuta graniitsõelmetega.

Graniitsõelmete kotte väljastatakse Haabersti Linnaosa Valitsuses tööpäeviti kl 10.00–15.00 aadressil Ehitajate tee 109A. Väljastamist puudutavates küsimustes pööruda haldusosakonda telefonidel 640 4851 või 640 4811.



## Haabersti elanikele tuleb hea aasta

**Marek Jürgenson**  
Haabersti linnaosa vanem



Lugupeetud Haabersti elanikud! Kirjutajana ajalehes „Haabersti Postipoiss“ esmakordselt linnaosa vanema veeru — tahan jagada teiega oma mõtteid ning tutvustada linnaosa tegevuskava alanud aastal.

Mulle teadaolevalt selgus mullu sügisel Maailma Tervishoiuorganisatsiooni (WHO) avaldatud maailma riikide linnade välisõhu saastatuse võrdlustabelist, et Tallinnas, täpsemalt Õismäel mõõdetud tulemused liigitavad antud piirkonna õhu maailma puhtaimate hulka. Sellest aga ei piisa, et meie linnaosa elanikud saaksid oma elukeskkonnaga rahul olla. Õhust ega armastusest ainuüksi ära ei ela.

Kindlasti on paljud märganud ehitustöid Õismäe polikliiniku juures. Seal valmib tänava kevadel uus Õismäe Tervisekeskus, kus hakkavad tööle seni Väike-Õismäe Polikliiniku tegutsenud perearstikeskused, eriarstid ja diagnostikaosakond. Lisaks renoveeritakse vana polikliinikuhoone 150-kohaliseks hooldushaiglaks, mis asub koostöös tervisekeskusega eelkõige Haabersti inimesi teenindama. Uus tervisekeskus parandab oluliselt meie linnaosa inimeste ravivõimalusi ja vähendab patsientide jalavaeva eriarstide vastuvõtule pääsemisel.

Haabersti Tervisekeskuse kogumaksumus on 4,1 miljonit eurot.

Aastaid on Õismäe korrusmajade elanikele valmistatud töisid peavalu autode parkimine. Sel aastal jõuab lõpule Õismäe tee väikese „siseringi“ rekonstrueerimine. Mõeldud nädalal vaatasime koos Kommunaalameti juhtidega üle tegemisel olevate teelõikude projekti. Hea oli tõdeda, et meie ettepanekud Õismäe tee 12–20 juures ja Karikakra lasteaia värava piirkonnas said arvestatud — ka sinna tulevad täiendavad parkimiskohad ning porimüldad

kaovad. Tervikuna aga lisandub ligi sada uut parkimiskohta ning elanikel tekib võimalus oma sõidukeid tee telgjoonega risti parkida.

Olen jõudnud külastada praktiliselt kõiki Haabersti koole. Arvan, et seisukord on üldiselt hea, sest need on täielikult või osaliselt renoveeritud. Õpilased ja õpetajad on rahul ning õppetöö tulemusrikas. Murelapseks on aga siiani Haaberstis renoveerimata Tallinna Õismäe Vene Lütseum, mis oli Eesti koolide mitteametlikus pingereas kõrgel 6. kohal. Kavatsen selle asjaga tõsiselt tegelema hakata, sest tänases Tallinnas peaks ka hariduse vallas ikka sisu ja vorm tasakaalus olema. Haridusasutuste poole pealt on rõõmustavaks uudiseks Vikerraare lasteaia (Õismäe tee 110) täielik renoveerimine. Koostöös Haridusametiga on tööd juba alanud just selle korpuse renoveerimisega, mis oli AS Hotronicu käes rendil. Selle valmimisel saavad lapsed uutes ruumides toimeta ja seejärel remondime praegu lasteaia kasutuses olevad ruumid. Tulevaks aastaks saab kogu lasteaed renoveeritud, millega lisandub kokku kuus rühma, neist 4 oleksid sõimerühmad. Juurde tekib ca 140 uut kohta.

Sporti- ja liikumishuvilistele on hea meel teatada, et tänava valmib kergliiklustee Hiiu–Kadaka pst viadukt–Akadeemia tee ristmik, mis on rajatud raudteetammile. Mõeldud aastal valminud kergliiklustee Paldiski mnt–Akadeemia tee saab tänava pikenduse raudteetammile lõigul Akadeemia tee–Ehitajate tee. Kuigi Veskimetsa elanikud liiklevaldaval autodega, ei saa tähelepanuta jätta ka selles kandis jalgsi liiklevaid kaaslinlasi. Jalakäijate tiheda liikluse tõttu tahaksin rääkida Kommunaalameti kolleegidele, et just Veskimetsa tänavale tuleks tingimata rajada kõnnitee, sest seal piirkonnas on tänavad maantee-tüüpi. Eelarve vahendid on napid, aga proovime asja lahendamiseks algust teha. Sama probleem kummitab ka Kakumäe randa viival Räime tänaval, kus oleks vaja kõnnitee välja ehitada.

Need on mõned probleemid, mis esimestel tööpäevadel Haaberstis on mulle silma jäänud. Tahan anda Haabersti elanikele kindlustunde, et linnaosa valitsus teeb tööd selle nimel, et siin oleks hea ja turvaline elada sõimerühma ootavast väikelapsest kuni hooldusravi vajava eaka inimeseni. Soovin teile head alanud aastat ja koostööd meie ühise eesmärgi — Haabersti linnaosa elukeskkonna parandamisele! ●

## Tallinn aitab

**Gennadi Vihman**  
Haabersti Sotsiaalkeskuse juhataja

2011. aastal eraldas linnavalitsus Tallinna Abipaketi rahast ligi 48 tuhat eurot vähekindlustatud laste toetustamiseks. Sellest 8,84 tuhat eurot eraldati sihtotstarbeliselt Haabersti Sotsiaalkeskusele. Linnaosa lastekaitse talituse vahendusel said suvekuudel

täiendavalt igal tööpäeval OÜ Restano pubis Kaktus süüa rohkem kui 30 pere lapsed, kokku 1053 korral. Vaba Aja keskuse poolt korraldatud suvistes lastelaagrites oli võimalik lapsi paremini toetada, samuti vähekindlustatud paljulapseliste perede jõulupeol. Linnaosa sotsiaaltöötajad andsid jõuludeks üle rikkalikud toidupakid ligi 50 lapse perele, kokku kolme tuhande euro väärtuses.

Eespool nimetatud toetustamise abipakett näitab selgelt, et Tallinn hoolib ja abistab abivajajaid. Ja kõik pered olid väga tänulikud, et said oma rahumuredele leevendust.

Loodetavasti leiab linn ka 2012. aastal võimalusi lapsi toetustamisel aidata, eriti suvisel ajal. ●

## Lastekodulapsed saavad ühiskonda lõimiva kasvukeskkonna

**Tallinna linnavalitsus on seadnud eesmärgiks tagada lastekodulastele kasvukeskkond, mis nad iseseisvaks eluks hästi ette valmistaks ja neil valutul n-õ tavaellu lõimuda aitaks.**

Selle eesmärgi saavutamiseks minnakse Tallinnas lastekodulaste kasvatamisel täielikult üle peremudelile, mis tähendab, et n-õ laager-tüüpi lastekodud kaovad. Välisabi toel rajatakse lastekodulastele linna erinevatesse piirkondadesse asenduskodud — ühe- ja kahepereelamud, igas asenduskodus hakkab elama 6–8 last.

Välisabi projekti elluviimine aitab tagada lastele soodsama kasvukeskkonna, mis valmistab noori paremini ette võimetekohaseks toimetulekuks täiskasvanuna ning aitab kaasa nende lõimumisele ühiskonda.

Esimesed asenduskodud on juba valminud — kahepereelamu Nõmme linnaosas Männiku asumis ning ühepereelamu Keslinna linnaosas Veerenni asumis.

Kokku on plaanis rajada viis kahepereemaja ja kaks ühepereemaja. Alanud aasta sügiseks valmivad Pirita-Kosele ja Lasnamäe veerule Iru asumisse rajatavad asenduskodud. Teises etapis on plaanis ehitada järgmisel aastal veel kaks asenduskodu — üks Nõmme linnaosas Kivimäe asumise Künni tänavale ja teine Haabersti linnaosas Õismäe raba äärde.

Tallinna Linnavalitsus algatas 15. juunil 2011 detailplaneeringu koostamise, mille üheks eesmärgiks on kavandada moodustatavale 5262 m<sup>2</sup> suuruse-



Lastekodulastele rajatakse linna erinevatesse piirkondadesse asenduskodud — ühe- ja kahepereelamud, igas asenduskodus hakkab elama 6–8 last.

le Mirta tn 43 krundile asenduskodud lastekodulastele.

Tallinna linnavalitsuse jaoks on väga oluline, et linnakodanikud saaksid elada täisväärtuslikus ja terviklikus keskkonnas, seetõttu heakorraldatakse pärast ehitustööde lõppemist kogu ümbritsev ala, kõnealuse detailplaneeringuga lahendatakse ka piirkonna pinnavete äravoolu probleemid, millega tagatakse loodusliku keskkonna säilimine.

Detailplaneeringu koostamisel on arvesse võetud ümberkaudsete elanike poolt esitatud ettepanekuid, näiteks on esialgu Mirta tänava kaudu kulgema kavandatud suurem liiklus suunatud Veerise tänava kaudu Saviliiva teele.

Lastekodulaste perekodud rajatakse Euroopa Regionaalarengu Fondist

rahastatava elukeskkonna arendamise projekti „Lastele perelähedane elukeskkond“ raames. Projekti kogumaksumus on 2,84 miljonit eurot, 85% ehk ligi 2,4 miljoni euro ulatuses rahastatakse projekti Euroopa Liidu struktuurivahenditest, Tallinna linna omafinantseering moodustab 15%.

Asenduskodude ehitamisel on eesmärgiks seadnud madala energivajaduse saavutamise — soojusenergia saamiseks kasutatakse õhk-vee tüüpi soojuspumpa ja päikesekollektoreid ning energiatagastusega ventilatsioonisüsteemi, paksemat soojuskihti, eriti õhu- ja soojapidavaid aknaid ja uksi; hoonete projekteerimisel arvestatakse parima paiknemisega ilmakaarte suhtes. ●

## Tallinn lihtsustas pensionilisa taotlemist

**Tallinna linnalt pensionilisa saanud isikud sel aastal uut avaldust kirjutama ei pea, taotlus tuleb esitada vaid neil, kes seda esmakordselt taotlevad.**

Tallinna linn maksab pensionäridele pensionilisa alates 2003. aastast. Toetuse suurus on kasvanud üle kahe korra ja käesoleval aastal makstakse pensionäri sünnikuul 76.70 eurot.

Alates 2012. aastast on volikogu lihtsustanud pensionilisa taotlemist ning ükski mullu pensionilisa saanud isik ei pea tänava pensionilisa saamiseks avaldust kirjutama.

Pensionärid, kes mullu mingil põhjusel toetust ei taotlenud või kes seda tänava esmakordselt saama hakkavad, peavad toetuse taotlemiseks kirjutama

avalduse sünnikuule eelneval või sünnikuul. Avaldus tuleb kahe kuu jooksul esitada elukohajärgsele sotsiaalhoolekande osakonnale ja seda on võimalik esitada riigiportaali kaudu, digitaalselt allkirjastatuna meiliga, saata postiga või viia elukohajärgsesse sotsiaalhoolekande osakonda. Avalduse vorm on Tallinna kodulehel.

Abilinnapea Merike Martinsoni sõnul näitab pensionilisa aktiivne taotlemine, et seda hinnatakse ja vajatakse.

„Praegusel majanduslikult raskel ajal, mil elukalliduse tõus rusub eriti

vähekindlustatud, on linna toetus pensionäridele suureks abiks, nagu mulle kohtumistel on kinnitatud,“ ütles Martinson.

Ühtlasi paneb Martinson esmakordselt toetust taotlevate eakate inimeste lähedastele ja üksikute eakate naabritele südamele pakkuda oma abi neile, kes võivad pensionilisa taotlemisel hätta jääda.

2011. aastal maksti pensionilisa ca 87 500 pensionäriale. Arvestuslikult jättis pensionilisa taotlemata umbes 2500 kuni 3000 inimest. ●

## Heategevuslik kudumisvõistlus

**2011. a oli vabatahtliku tegevuse aasta. Vabatahtlik oli ka kudumite valmistamine Haabersti Sotsiaalkeskuse tavapärasele võistlusele „Koome käpikuisse päikest!“, sedapuhku juba viiendat korda.**

**Gennadi Vihman**  
Haabersti Sotsiaalkeskuse juhataja

22. detsembril toimus sotsiaalkeskuses pidulik ürituse lõpetamine. Kuulati konkursi nimilugu, ETV kunagisest poppsaatest „Horoskoop“ kuulsaks saanud Tiit Lehto laulu „Ära koo mu käpikuisse päikest“. Sotsiaalkeskuse kümned tublid kudujad kudusid aga oma soojuse ja päikese, headuse ja naerurase just kudumitesse, et aidata ning soojendada neid, kes abi vajavad.

Mininäitusel oli esitletud ligi 50 kudumit (sokid, käpikud, kaelused, sallid),

ka need, mis konkursil ei osalenud, aga mõeldud heategevusena annetuseks. 2011. aastal suurperede, paljulapseliste perede toetamiseks Eesti Toidupanga jõulupakkide vahendusel.

Pidulikult koosviibimisel tervitasid kõiki osavõtjaid Haabersti linnaosavanema kohusetäitja Juhan Hindov ja sotsiaalkeskuse juhataja Gennadi Vihman. Tänu avaldasid ka Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse esindaja Mare Kraav, samuti Eesti Toidupanga tegevjuht Piet Boerfijn ja koordinaator Ines Jakobson.

Kõik konkursist osavõtjaid said tänukirja koos väikese „2011 Euroopa

Kultuuripealinn Tallinn“ meene ja lilledega. Täna neidki, kes konkursil osalemata midagi annetasiid.

Paremad said tänuks Selveri 10-eurose kinkekaardi ja kudumiteemalise raamatu. Esikoha ja ka publikupremia pälvis Juta Kuuse, teine oli Heili Leemet ja kolmas koht kuulus Öie Partsule. Võitjad olid seekord kõik Haaberstist. Piduliku meeleolu löid Saue Päevakeskuse noored (juhendaja Marve Rekand) imeliste jõululauludega. Ühises teelaus tõdeti — tähelepanu ja hoolivust ei ole kunagi liiga palju; väike heategu võib rõõmu nii tegijale kui ka saajale! ●



## Tervisekeskus pidas sarikapidu

Lääne-Tallinna Keskhaigla rajatav Hooldusravikliinik ja Haabersti Tervisekeskus aadressil Ehitajate tee 137 pidas detsembris sarikapidu.



Haabersti linnaosavanema asetäitja **Juhan Hindov**, Tallinna abilinnapea **Merike Martinson** ja Lääne-Tallinna Keskhaigla juhatuse esimees **Imbi Moks** kuulavad **Fund Ehitus OÜ** juhatuse liikme **Eiki Rumpi** selgitusi ehitustööde edenemise kohta.

„Euroopa Struktuurifondide toel rajatav keskus on Lääne-Tallinna Keskhaigla seni suurim ja äärmiselt vastutusrikas ehitusobjekt. Loodavad 150 hooldusravikohta on oluliseks panuseks linna hooldusravi arendamisel, tähtis on ka Tervisekeskuse patsiendisõbralik suund tagada eriarstiabi asumikeskelt,“ ütles LTKH nõukogu esimees ja Tallinna abilinnapea Merike Martinson.

Tegemist on endise Väike-Õismäe polikliiniku rekonstrueeritava hoo-

negi ja juurdeehitusega, kus 2012. aasta keskel alustavad tööd Haabersti Tervisekeskus ning aasta lõpus LTKH Hooldusravikliinik. LTKH Hooldusravikliiniku rekonstrueerimise maksumuseks on 4,6 miljonit €, millest Euroopa Liidu struktuurifondide toetus LTKH-le on 3,3 miljonit €. Haabersti Tervisekeskuse kogumaksumus on 4,1 miljonit €.

LTKH 150-kohalises Hooldusravikliinikus alustavad tööd ka õendushoolduskeskus (sh päevahoid) ning

4-kohaline hemodialüüsi üksus eelkõige hooldusravikliiniku patsientide teenindamiseks. Haabersti Tervisekeskuses teenindatakse kokku 40 000 Tallinna patsienti. Planeeritud on ruumid Tallinna Munitsipaalperearstikeskusele, LTKH Psühhiaatriakeskusele ja LTKH eriarstiabile, labori- ning pildidiagnostika teenuste osutajatele.

Endise polikliiniku rekonstrueeritava osa ja juurdeehituse projekterija oli AS Amhold, arhitekt Indrek Saarepera ning ehitaja Fund Ehitus OÜ. ●

## „Kodanikuteadlik õpilane“

Tallinna Õismäe Vene Lütseum osales MISA projekti konkursil ja sai toetuse projekti elluviimiseks. Projekti „Kodanikuteadlik õpilane“ kaasasime erinevate kooliastmete õpilased ning täidetud sai meie soov ja eesmärk edendada õpilaste eesti keele oskust.

**Liina Nurme**  
Tallinna Õismäe Vene Lütseumi projektijuht

Arendasime õpilastes sallivust ja töstisime koolipere ühtekuuluvustunnet. Erinevate tegevustega laiendasime laste silmaringi eesti kultuurist ja riigist. I kooliastme õpilastes tekitasime huvi kirjanduse vastu ja andsime võimaluse avaldada oma mõtteid eesti keeles. Õpilased lugesid suvel läbi ühe vabalt valitud eestikeelse Astrid Lindgreni raamatu. Septembris tutvustasid lapsed loetud raamatuid klassikaaslastele ja otisid raamatutegelaste häid omadusi ja väärtusi ning joonistasid oma lemmiktegelaste pilte. Üheskoos arutleti vajalike ja keeruliste teemade üle. Õpilased tõid raamatutest välja paralleele oma igapäevaeluga — iseloomomadused, sõprus, vaba aja veetmine, kaaslastega arvestamine, koostöö, inimeste igapäevased mured ja rõõmud. Oktoobris tutvustasid õpilased Haapsalu linnaga ja käisid lastekirjaniku Astrid Lindgreni raamatute illustraatori Ilon Wiklandi muuseumis Iloni imedemaal, millest neil on väga positiivsed muljed.

Novembris-detsembris toimusid samal teemal kinokülastused — kinos Artis vaadati Astrid Lindgreni loominguga põhjal valminud filme ja seejärel arutleti koos õpetajatega rasketel teemadel: mida tähendab olla teistest erinev, millised on omavahelised suhted ja kuidas lahendada probleeme. Lõpuks joonistati Lindgreni raamatule ise illustatsioon, lähtudes teema käsitlusest.



Kultuurifestivali „Mööda maid ja kontinente“ eesmärgiks oli suurendada õpilaste huvi ühistegevuse vastu, teha meeskonnatööd ning tõsta õpilaste teadlikkust Euroopa kodanikuks olemises.

Teine üritus oli meil põhikooli õpilastele. Novembris tähistasime 4.–9. klasside õpilastega kodanikupäeva, toimus kultuurifestival „Mööda maid ja kontinente“. Eesmärgiks oli suurendada õpilaste huvi ühistegevuse vastu, teha meeskonnatööd ning arendada ja tõsta õpilaste teadlikkust koos ettevalmistusega Euroopa kodaniku rolliks. See oli hea võimalus tutvustada erinevaid rahvuskultuure ja arendada kaasõpilastes sallivust erinevate rahvaste suhtes. Esineti eesti, vene, inglise, saksa, ukraina ja jaapani keeles.

9.–12. klasside õpilastele käis kodanikuks olemisest rääkimas Prantsusmaa suursaadik Frederic Billet. Tema sõnum oli et, erinevate keelte õppimine tuleb elus kasuks. Ise valdab ta üheksat võõrkeelt. 17. novembril oli külas Eesti vä-

lisminister Urmas Paet, 23. novembril Riigikogu rahanduskomisjoni esimees Taavi Rõivas ja 9. detsembril Eesti kaitseminister Mart Laar.

Gümnaasiumi õpilased käisid 17. novembril tutvumas ametiasutuste sisulise tegevusega, mis annab noortele võimaluse heita pilk täiskasvanud eduka inimese „päristöö“ olemusse.

Veel oli õpilastel meeldiv võimalus saada osa koorimuusikast. Tallinna 21. Kooli Noortekoor käis tutvustamas rahvuslikku muusikat, et tõsta õpilastes huvi laulupidude ja erinevate rahvaste koorimuusika vastu.

Palju tänu Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutusele ning Haridus- ja Teadusministeeriumile, kes toetasid meie projekti elluviimist rahaliselt. ●

## Loheretk ajaloomuuseumis

Järveotsa Gümnaasiumi 5.A klass käis Ajaloomuuseumis loheretkel. Külustus algas Suurgildi ja nende hoone ajaloo tutvustamisega.

**Marje Liedemann**  
Klassijuhataja

Mündikabinetis nägime haruldast münti, mida leidub maailmas vaid kaheksa eksemplari, relvakambris võis ka ise muinasaja kiivrit ja kilpi proovida, ajakapslis sai reisida minevikku, haruldaste asjade näitusel olid hiina naise tillukesed kingad, muumia käsi, maailmas unikaalne väikelapse kasukas, mis oli õmmeldud vastündinud põhjapõdra nahatükikestest ja palju teisi huvitavaid eksponaate. Pärast muuseumiga tutvumist said õpilased oma teadmised ise proovile panna. Algas loheretk mööda

muuseumi. Selle käigus pidid õpilased muuseumis kaardi järgi orienteerudes küsimustele vastuseid otsima. Poole tunni möödudes olid noortel ajaloo huvilistel vastused käes. Pärast kokkuvõtet jäi veel aega niisama uudistamiseks. Kaks ja pool tundi kadusid lennates ja mõnel jäi sellestki puudu. Lahkudes tehti plaane juba uueks külustuseks.

Mida kasutati põhjarahvaste beebidel pampersite asemel? Miks on lapse kasukale justkui väikesed sarved ka puutsi külge õmmeldud? Kui huvitab, külastage Ajaloomuuseumi! Kõigile teie küsimustele teab vastuseid tore giid Anu Kohal. ●

## Jõuluturniir korvpallis

Tallinna Järveotsa Gümnaasiumi võimlas toimus aastavahetuse jõuluturniir korvpallis Haabersti Linnaosa Valitsuse auhindadele.

**Ravo Vaga**  
Võistluste peakohtunik

Turniiril osalesid Haabersti linnaosa koolide noorkorvpallurid ja Haabersti Spordikoolis treenivad õpilased. Võistlused viidi läbi neljas vanuseklassis: minid — 2000–2001 a sünd poisid; C kl — 1998–99 a sünd poisid; B kl — 1996–97 a sünd poisid; A kl — 1993–95 a sünd poisid.

Mängud toimusid tänavakorvpalli reeglitega, võistkonna suurus 3 + 1. Kokku osales võistlustel 16 võistkonda 64 korvpalluriga.

Minikorvpallis võidutsesid Rando Rattasepp, Renno Rattasepp ja Georg Kask Järveotsa Gümnaasiumist. C kl olid võidukad Martin Bander, Andreas Lanno ja Sven Dittmann Järveotsa Gümnaasiumist. B kl Martti Medar, Stimo Maasi ja Jarek Vask Haabersti Spordikooli koondvõistkonnast. A kl Mark Riisik, Erik Kuzovkov ja Kaspar Rumm segavõistkonnast. Võitjaid autasustati hinnaliste meenetega. Võistlused viidi läbi tänu Haabersti LOV toetusele. ●

## Haabersti noored loovad moekollektsioone

Tallinna Haabersti Linnaosa Vaba Aja Keskus korraldab 15. märtsil juba kuuendat korda Haabersti koolinoorte moekonkursi „Moe Malle“ Rocca al Mare kaubanduskeskuses.

Selle aasta teemaks on „Unustatud Vana“ ning osalema on oodatud kõik Haabersti linnaosa koolide noored 7.–12. klassideni.

Registreeruda saab kuni 17. veebruarini aadressil [info@haabersti.ee](mailto:info@haabersti.ee). 23. veebruaril ootame kõiki „Moe

Malle“ eelritusele, kus saab oma kollektsioonide jaoks veel viimaseid taaskasutuse teemalisi näpunäiteid ning saab koos teiste osalejatega mõnusalts aega veeta. Rohkem infot: [www.haabersti.ee](http://www.haabersti.ee) või [marian@haabersti.ee](mailto:marian@haabersti.ee). ●

## Hea tujuga uude aastasse!

Sellise nimetusega teelaus olid aasta esimesel tööpäeval, 2. jaanuaril koos kümned sotsiaalkeskuse külalastajad ja sotsiaalkeskuse töötajad. See tava on kestnud juba aastaid. Heatujuliste ja rõõmsameelsetena vahetati mõtteid elust-olust ning sooviti üksteisele õnne ja kordaminekuid 2012. Aastaks.

Tavapärastel kulmineerub teelaus meeleoluka kontserdiga. Seekord oli esinejaks armastatud laulja, Haabersti linnaosa elanik, Jüri Pärj. Klaveril saatis Toivo Peäske. Eelmisel aastal tähistas laulja oma 80. sünnipäeva. Ta on endiselt väga heas vormis, andnud välja mitu plaati. Saalitäis kuulajaid avaldas tunnustust ja tänu auväärsele lauljale kauakestva aplausiga. ●



Sotsiaalkeskuse külalistele esines armastatud laulja, Haabersti linnaosa elanik **Jüri Pärj**.



Heategevuskontsert

# HEALUGU JA TEGU

04.02.2012 Nokia Kontserdimajas



PATROON: MAARJA-LIIS ILUS

KUNSTLINE JUHT: ASTRID BÖNING-NÖLVAK ÕHTUJUHT: MÄRT AVANDI  
 MAARJA-LIIS ILUS • LIISI KOIKSON JA BÄND • TÖNIS MÄGI  
 LENNA • OTT LEPLAND JA KÄRDLA LAULUPEALINNA KOOR  
 LIIS LEMSALU • CHALICE • ORELIPOISS • ROBIROHI  
 ASTRID BÖNING-NÖLVAK • OLAVI KÖRRE • JOHANSONID

Kontserdi tulust luuakse (ELS-i) toetusfond vigastatud või hättasattunud loomade abistamiseks

Rohkem infot: [www.loomakaitse.ee](http://www.loomakaitse.ee)

JCDecaux PURINA STOCKMANN Clear Channel qalaxy if...  
 SOLARIS TEREPIVI 77000 TALLINK Hotels PILETILEVI

## Koerte registreerimine Tallinna koerteregistrisse on tasuta!

Tallinna Keskkonnaamet tuletab kõigile koeraomanikele meelde, et Tallinna linna koerte ja kasside pidamise eeskirja järgi tuleb kõik Tallinnas elavad koerad märgistada ning registreerida Tallinna linna koerteregistris.

**Triinu Maandi**  
 Keskkonnaameti heakorra osakonna vanemspetsialist

Juhime koeraomanike tähelepanu sellele, et Tallinnas peetavad koerad peavad olema registreeritud Tallinna linna koerteregistris, teistesse registritesse tehtud kandeid Tallinna linn arvesse ei võta! Palume kõigil koeraomanikel kontrollida aadressil [www.llr.ee](http://www.llr.ee), kas koer on kantud õigesse registrisse. Juhul, kui otsing tulemusi ei andnud, tuleb koeraomanikul koer registreerida Riigiportaalis [www.eesti.ee](http://www.eesti.ee) (teenus nimega Lemmikloomaregistrisse LLR) või pöörduda lähima Tallinna linna koerteregistri volitatud töötleja poole, kes on igas linnaosas ning nende kontaktid leiab aadressilt [www.tallinn.ee/est/lemmikloom/Koerisaab-tasuta-registreerida-jargmistes-kohtades](http://www.tallinn.ee/est/lemmikloom/Koerisaab-tasuta-registreerida-jargmistes-kohtades).

Juhul, kui omaniku kontaktandmed on registris valed, saab koeraomanik neid ise Riigiportaalis ([www.eesti.ee](http://www.eesti.ee)) muuta, valides teenuse Lemmikloomaregister LLR (andmete vaatamine ja parandamine).

Koerad tuleb enne registreerimist lasta veterinaararstil mikrokiibiga märgistada. Kiipimise protseduur on

loomale valutu, kiibi number on kordumatu ja selle võltsimine ülikeeruline. Koerte märgistamine nüüdisaegse meetodi abil aitab kaasa hulkuvate loomade arvu vähendamisele ning kiirendab ja lihtsustab kaotsi läinud koera kokkuvii-mist omanikuga. Soovitame märgistada ja registreerida ka kassid ning tuhkrud. Mikrokiibi olemasolu on vajalik ka koeraga, kassi või tuhkruga riigist lah-kumisel. Kõikide loomade registrisse kandmine on tasuta. ●



**EESTI LEMMIKLOOMADE TUHASTAMINE**

Tuhastamine  
 Transport  
 Urnid

Tel. +372 55551612  
[linnuteele@gmail.com](mailto:linnuteele@gmail.com)  
[www.petscremo.eu](http://www.petscremo.eu)

### Näärikuu KIRBUTURG

Laupäeval, 28. jaanuaril 2012 kell 10–15  
 Haabersti Sotsiaalkeskuses, Õismäe tee 24 (endine lasteaed)  
 Kasulikud müügid ja soodsad ostud!  
 Avatud on ka raamatutuba.  
 Tule osa saama!  
 Eelregistreerimine ja täiendav teave tel 657 9872

### TALLINNA HAABERSTI LO VABA AJA KESKUS

#### HAABERSTI AVATUD NOORTEKESKUS

##### Veebruar 2012

- 02.02 kell 16.00 Graafilise disaini töötuba** — Kas sind on alati huvitanud, mis moodi tehakse arvutijoonistusi ja mis imemoodi kõik need multikad valmivad? Tule uuri järele!
- 10.02 kell 15.00 Moe Malle eelüritus** — Terve päeva jooksul on võimalik noortekeskuses saada moealaseid nõuandeid, valmistada taaskasutatavatest vahenditest ehteid ja riideid, vaadata moeteemalisi filme ning kohtuda erinevate inimestega.
- 11.02 — 112 päev** — Tuletame kõigile meelde, mis number on 112 ja kuidas seda kasutada.
- 14.02 kell 18.00 Küülikute eri** — Sõbrapäeva puhul külastavad meie noortekeskust küülikud. Mis nendega kõik teha saab ja mis toimuma hakkab, seda tule kiika kohapeal.
- 16.02 kell 18.00 TANTSUÕHTU** ansambli saatel
- 21.02 Vastlapäev** — Kõik noortekeskused üle terve linna saavad kokku ja tähistavad vastlapäeva suure liu ja mängudega.

##### Klubid 2012

- Esmaspäeviti kell 15.00 Piljardiklubi** — Ootame 7–14-a noori, kes soovivad oma piljardimängu oskust arendada. NB! Edasijõudnute grupp. **TASUTA.** Lisainfo: [siret@haabersti.ee](mailto:siret@haabersti.ee)
- Teisipäeviti kell 15.00 Sigrimigri Vurr** — lõbus meisterdamising kõigile huvilistele! **Hind 0,64 senti kord.** Lisainfo: [marian@haabersti.ee](mailto:marian@haabersti.ee)
- Kolmapäeviti kell 17.00 Piljardiklubi** — Ootame 7–14-a noori, kes soovivad õppida piljardit mängima. NB! Algajate grupp. **TASUTA.** Lisainfo: [kevin@haabersti.ee](mailto:kevin@haabersti.ee)
- Neljapäeviti kell 16.00 Muusikaklubi** — muusikahuvilistele noortele vanuses 7–14. Selleks, et klubis osaleda, ei ole oluline muusikaline kuulmine, vaid tahtmine muusikast midagi põnevat teada saada. Koos meisterdame pille, kuulame palju muusikat, käime muusikaga seotud kohtades ning saame teada põnevatest žanritest. **TASUTA.** Lisainfo: [eneli@haabersti.ee](mailto:eneli@haabersti.ee)
- Haabersti Õpilaste Ümarlaud** ootab teotahtelisi ja aktiivseid Haabersti koolide 7.–12. klasside õpilasi, et üheskoos parendada Haabersti noorte elu ning korraldada koos üritusi. Lisainfo: [eilika@haabersti.ee](mailto:eilika@haabersti.ee)

Tere Tulemast!

Haabersti Avatud Noortekeskus, Õismäe tee 88A, [info@haabersti.ee](mailto:info@haabersti.ee); [www.haabersti.ee](http://www.haabersti.ee)

### Detailplaneeringud

**Haabersti Linnaosa Valitsus korraldab 25. jaanuaril 2012 Ehitajate tee 109A ruumis 211 kell 15.00 arutelu Rannamõisa tee 14f kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks.** Detailplaneeringu koostamine on algatatud Tallinna Linnavalitsuse 28. detsembri 2011 korraldusega nr 2039-k. Detailplaneeringu eesmärk on Haabersti linnaosas asuva Rannamõisa tee 14f kinnistu ümberkruntimine üheks ärimaa ja üheks transpordimaa sihtotstarbega krundiks ning reformimata riigimaast ärimaa sihtotstarbega krundi moodustamine ja moodustatavatele ärimaa sihtotstarbega kruntidele ehitusõiguse määramine kokku nelja kuni 4 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ärihoone ehitamiseks. Detailplaneeringu ülesanne on üldiste maakasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehnoorkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. Planeeritava maa-ala suurus on 1,08 ha.

**Haabersti Linnaosa Valitsus korraldab 25. jaanuaril 2012 Ehitajate tee 109A ruumis 211 kell 16.00 arutelu Kaarlepere tn 11 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks.** Detailplaneeringu koostamine on algatatud Tallinna Linnavalitsuse 28. detsembri 2011 korraldusega nr 2041-k. Detailplaneeringu eesmärk on Haabersti linnaosas asuva sotsiaalmaa sihtotstarbega Kotlepi tn 12A kinnistu jagamine üheks sotsiaalmaa (üldkasutatav maa) ja üheks transpordimaa sihtotstarbega krundiks ning ärimaa sihtotstarbega Kaarlepere tn 11 kinnistu sihtotstarbe muutmine elamuks ning krundile ehitusõiguse määramine ühe 2 maapealse korrusega üksikelamu ning ühe 1 maapealse korrusega abihoone ehitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu ülesanne üldiste maakasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ning tehnoorkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. Planeeritava maa-ala suurus on 0,44 ha. Detailplaneeringute eskiisidega on võimalik tutvuda 23. ja 24. jaanuaril tööpäeva jooksul Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109A kabinetis 205. Info telefonil 640 4856. Detailplaneeringu eskiisi jooniste ja seletuskirjadega saab tutvuda samuti Tallinna planeeringute registris aadressil <http://tpr.tallinn.ee/tpr/>

**Haabersti Linnaosa Valitsus avalikustab ajavahemikus 24.01.–08.02.2012 Suurevälja tn 24 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu.** Detailplaneeringu koostamine on algatatud Tallinna Linnavalitsuses 3. märtsil 2010 korraldusega nr 313-k ja vastu võetud 28. detsembril 2011 korraldusega nr 2046-k. Detailplaneeringu koostanud OÜ Kose Projekt töö nr 01-2008. Planeering näeb ette Haabersti linnaosas 0,35 ha suurusel alal asuva Suurevälja tn 24 kinnistu jagamise kaheks elamumaa sihtotstarbega krundiks ning hoonestamata krundile ehitusõiguse määramise kokku ühe kuni 2 maapealse korrusega üksikelamu ja ühe 1 maapealse korrusega abihoone ehitamiseks. Teisele krundile jäävad olemasolev 2-korruselise üksikelamu ja kaks 1-korruselist abihoonet. Samuti on detailplaneeringuga lahendatud ala heakorrastus ja haljastus, juurdepääsud, parkimine ning tehnoorkudega varustamine. Detailplaneeringutega saab ülnimetatud ajavahemikus tutvuda Haabersti Linnaosa Valitsuses Ehitajate tee 109A kabinetis 205 esmaspäeval 8.15–18.00, teisipäevast neljapäevani kl 8.15–17.00 ning reedel kl 8.15–16.00. Avaliku väljapaneku kestel saab detailplaneeringuga tutvuda ka Vabaduse väljak 7 I korruse infosaalis. Detailplaneeringute jooniste ja seletuskirjadega saab tutvuda Tallinna planeeringute registris, aadressil: <http://tpr.tallinn.ee/tpr/>.

**Tallinna Linnavalitsus otsustas 28. detsembri 2011 istungil korraldusega nr 2043-k** algatada Rannamõisa tee 42 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Planeeritava maa-ala suurus on 0,42 ha. Detailplaneeringu eesmärk on Haabersti linnaosas Rannamõisa tee 42 kinnistu jagamine kaheks elamumaa ja üheks transpordimaa sihtotstarbega krundiks, olemasoleva elamu ja kolme abihoone ehitusõiguse täpsustamine ning moodustuvale elamumaa sihtotstarbega krundile ehitusõiguse määramine üksikelamu ja kahe abihoone rajamiseks. Lisaks on detailplaneeringu ülesanne üldiste maakasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehnoorkudega varustamise põhimõtteline lahendamine. Detailplaneeringu koostamine algatatakse ilma eskiisita ning detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks avaliku arutelu korraldamine ei ole vajalik, sest detailplaneeringuga ei muudeta Tallinna üldplaneeringut, planeeritav maa-ala ei jää linnaehituslikult olulisse piirkonda, muinsuskaitse või looduskaitse all olevale maa-ala ega alale, mille kohta kavandatakse teha ettepanekud muinsuskaitse või looduskaitse alla võtmiseks.

**Tallinna Linnavalitsus otsustas 11. jaanuari 2012 istungil korraldusega nr 17-k võtta vastu Astangu tn 7 kinnistu detailplaneering.** K-Projekt Aktsiaseltsi töö nr 07273, millega nähakse ette Haabersti linnaosas 8,88 ha suurusel planeeringualal asuva Astangu tn 7 kinnistu jagamine kaheksaks 100% elamumaa, kolmeks 100% ärimaa, kaheks 100% transpordimaa sihtotstarbega krundiks ning moodustatavatele kruntidele määratakse ehitusõigus kokku ühe 1 maapealse korrusega, kahe kuni 5 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ärihoone ning ühe kuni 2 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega eralasteaia, ühe 8 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ning kahe 5 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega, kaheksa 4 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega ning viie 3 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega korterelamu ehitamiseks. Samuti on detailplaneeringuga lahendatud ala heakorrastus ja haljastus, juurdepääsud, parkimine ning tehnoorkudega varustamine. 5.1 Muuta Tallinna Linnavalitsuse 16. juuni 2010 korraldusega nr 1006-k algatatud Astangu tn 7 kinnistu detailplaneeringu planeeritud maa-ala suurus 8,37 hektarilt 8,88 hektarini vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele. 5.2 Tallinna Linnaplaneerimise Ametil ja Haabersti Linnaosa Valitsusel korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek. 5.3 Detailplaneering algatati Tallinna Linnavalitsuse 16. juuni 2010 korraldusega nr 1006-k „Astangu tn 7 kinnistu detailplaneeringu koostamise algatamine Haabersti linnaosas ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“.

**Haabersti Linnaosa Valitsus korraldab 18. jaanuaril 2012. a arutelu MAXIMA Kaupluse remondi ja 33% olemasolevast kubatuurist juurdeehituse ning turuhoone rekonstrueerimise eskiisiprojekti tutvustuseks aadressil Õismäe tee 46.** Projekt on koostanud Optimal Projekt OÜ, töö nr 180. Projekti tulemusel nähakse ette Õismäe tee 46 kinnistul asuva eklektilise ja amortiseerunud hoonestuse asemele terviklikku ja nüüdisaegset hoonemahtu. Hoone arhitektuurse lahendusega on taotletud hoone vastavust ärifunktsioonile ja sobivust kesk-konda. Juurdeehitus projekteeritakse ärihoonete vahelisele alale. Juurdeehituse ehitusalune pind on maksimaalselt 500 m<sup>2</sup>. Kauplusehoone kõrgus ei muutu.

#### Astangu 52 juuksur

ootab kliente igapäev kell 10.00–19.00, madalad hinnad ja hea kvaliteet. Pensionäridele ainult 4 eurot. Telefon 5825 3676. Ootame teid!

#### Jalad ja käed korda!

Haabersti Sotsiaalkeskuses Õismäe tee 24 osutab soodsalt **jalgade ja käte hooldust**, vajadusel ka ölavõtmise massaaži hooldusteenust firma OÜ Melore. Teenuse päev on iga kuu teine teisipäev, kell 10–16. Täiendav info ja registreerimine tel 657 9872.

#### A ja T Õigusbüroo OÜ

Põhikirjad eurodesse; Firmade asutamine, likvideerimine; Võlanõuded, hagiavaldused; Maksekäsu kiirmenetlused; Tööõigus, elatisraha, vaided; Nõustamine ja esindamine. Tallinn, Lembitu 14–37 tel 646 7027, [info@atoigusabi.ee](mailto:info@atoigusabi.ee)

#### Tee oma kodu soojaks, puhu vill lae peale!

**Puistevilla paigaldus**

Hellista ja soob soojem 56 202 051, 6 645 844 [seve@seve.ee](mailto:seve@seve.ee) [www.seve.ee](http://www.seve.ee)





## Küünlakuu Eesti Vabaõhumuuseumis

29. jaanuaril, küünlapäeva ootuses, valmistatakse Sepa talus ehtsast lambarasvast küünlaid.

**Lustlik vastlapäev Eesti Vabaõhumuuseumis 19. ja 21. veebruaril!** Pühapäev on pühendatud lastele — saab liugu lasta, vastlavurri meisterdada, laulumänge mängida, aga ka lõbusalt kada ajada ja seakettaid veeretada. Külaleel saab teha vigursõitu vanade puusuuskade ja tõukekelguga. Teisipäeval algavad tegevused kell 15, erinevates taludes näeb vastlapäevaseid töid ja ettevalmistusi, saab mängida mängu ja meistredada. Kelgumäel pakutakse hernesuppi, proovida saab vigursõitu vanade puusuuskade ja tõukekelguga. **Kolu kõrts** pakub traditsioonilisi vastlaroogasid, kell 18–22 aga toimub seal **vastlasimman** koos Tallinna Tantsuklubiga.

**Kolu kõrtsi talli all** saab kuni 4. märtsini näha **Uno Roosvaldi** joonistuste näitust.

10.–12. veebruaril küpsetatakse Härjapea talus leiba. Reede pärastlõunal seavad perenaised taigna eelkergituseks valmis. Laupäeva hommikul sõtkutakse tainast, seejärel lastakse sel veel kerki- da ning alles siis jõuavad leivad ahju. Pühapäeval saab maitsta hääd rukkileiba! Värsket isetehtud rukkileiba saab **kaasa osta Kolu kõrtsist. Igal pühapäeval** valmistab Härjapea perenaine **paremat sööki** ja katab kenasti laua.

**Talvehooajal** ootame külastajaid igal päeval kell 10–17. Avatud on muuseumi park, käsitöö- pood, Kolu kõrts, Kuie kool, Härjapea talu, kolmapäeviti ning nädalavahetustel Sepa talu. Olenevalt lumeoludest saab sõita kas **saani või hobuvankriga.** ○



### HAABERSTI SOTSIAALKESKUS

Õismäe tee 24

#### Lähiaja üritused Veebruar 2012

- **Kolmapäeval, 1. veebruaril kell 14.00 PALVETUND (e k).** Teenib õpetaja Valdek Johanson. Musitseerib Kristiina Hoidre.
- **Neljapäeval, 2. veebruaril kell 14.00 Tartu rahulepingu aastapäeva tähistamine.** Vestlusringi juhhib ajaloolane Leho Lõhmus.
- **Kolmapäeval, 8. veebruaril kell 14.00 Toimetuleku ABC:** koduhooldusteenuste tutvustamine. Külal on Melore OÜ.
- **Neljapäeval, 9. veebruaril kell 14.00 Lauluklubi (e k).** Juhendaja Ahto Nurk.
- **Teisipäeval, 14. veebruaril kell 14.00 Näituse avamine.** Haabersti Sotsiaalkeskuse kangastelgedel kudumise ringi tööd. Meeleolu loob kandlel Jüri Mänd.
- **Kolmapäeval, 15. veebruaril kell 14.00 Tähistame rahvusvahelist emakeelepäeva.** Lugemistund: kohtume kirjanik Tõnu Kallasega.
- **Teisipäeval, 21. veebruaril kell 11.00 Vastlapäeva tralli!** Kogunemine Õismäe tiigi ääres.

- **Neljapäeval, 23. veebruaril kell 12.00** Eesti Vabariigi aastapäeva pidulik tähistamine. Esineb Mati Palm oma õpilastega.
- **Teisipäeval, 28. veebruaril kell 13.00 Tervisetund:** kopsude tervisest räägib Eesti Astmalüüdi esinaine Ljudmilla Raudla.
- **Kolmapäeval, 29. veebruaril kell 14.00 Huvitav teada** — Riigikogu liige Viktor Vassiljev räägib tööst Riigikogus.

#### Igal ...

- **esmaspäeval 10.00–14.00 ja reedel 10.00–14.00** mängime malet (juhendaja Gennadi Pavlov)
- **teisipäeval 11.00–13.00** Tallinna Pensionäride Ühenduse esindaja Margarita Lamsoni vastuvõtt
- **kolmapäeval kell 10.00** Matkaklubi üritus (juhendaja Kaljo Kosk)
- **kell 12.00–14.00** sportmäng Mõlky treening (põnev kurikamäng Soomest)
- **neljapäeval kell 10.00** Vestlusklubi „Räägime eesti keeles“ (juhendaja Benita Pau)
- **Graafiku alusel** lauluklubi vene keeles, juhendab Mikola Rõbtsenko

Sotsiaalkeskuse sotsiaalteenuste, huvitegevuse ja ürituste kohta saab teateid tel 657 9872 või sotsiaalkeskuses kohapeal infotoast.

### Kohvik Sõprus

Ootab oma vanu ja uusi kliente perepidude ja ärikohtumiste labiviimiseks.

Teid ootab mitmekesine köök madalate hindadega.

Paldiski mnt 219b, tel 5669 0940



### HAMBAARSTID MEISTRI ÄRIKESKUSES

Hammaste ravi ja proteesimine: Meistri 22 II korrus, Õismäe

Alt sisenemiseks palume vajutada kabineti number ja kelluke.

#### Hambaravi ja eriarstid

ESMED OÜ  
kab. 205, tel +372 657 9118  
dr Kirsti Lai, dr Ludmilla Tasane

#### Hambaravi ja proteesimine

SAPIENS DENTAL OÜ  
kab. 204, tel +372 657 9557  
www.sapienshambaravi.ee  
dr Erki Juhansoo, dr Tiina Teearu

ANU KOITLA HAMBARAVI OÜ  
kab. 202, tel +372 657 1534  
dr Anu Koitla, dr Maris Kraav

DENTAL TEENUS OÜ  
kab. 203, tel +372 657 9915  
dr Virgi Linnamägi, dr Triin Linnamägi



Kui kiire on kiire?

eKodu ülikiire internetiga surfad netis välgukiiruse!

Kuidas koostada oma telekava?

eKodu salvestamine annab võimaluse vaadata lemmiksaateid siis, kui sulle sobib.

Mitut telekanalit sa vaatad?

eKodu nutiTVs saad lisaks põhikanalitele kanaleid juurde valida ühekaupa.

Kas sulle meeldib valida?

eKodus valid ise millised teenused sinu koju sobivad.



eKodu ▶ elion.ee

Miks on eKodu eriline?

eKodu teenuseid saad lihtsalt ja mugavalt muuta otse teleriekraanilt või veebist.

Kus asub mugavaim kino?

Sinu kodus! eKodu video-laenutuses saad filme laenutada kodust lahkumata.

Loo oma eKodu ja proovi üks kuu!

Telli kohe elion.ee või helista 165.

